АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.07.2017                                 г. Мичуринск                                              № 784

Об итогах смотра полей в сельскохозяйственных формированиях района

В соответствии с Условиями стимулирования хозяйствующих

субъектов и работников агропромышленного комплекса Мичуринского

района к достижению наивысших показателей в производстве

сельскохозяйственной продукции в 2017 году, утвержденными

постановлением администрации района от 29.05.2017 № 525, рассмотрев

предложения комиссии по подведению итогов трудового соревнования

трудовых коллективов и работников агропромышленного комплекса района,

администрация района постановляет:

1. Признать победителями среди хозяйствующих субъектов по итогам

смотра полей и присудить:

первое место – сельскохозяйственному производственному

кооперативу «Родина» (руководитель Воронин Ю.М., главный агроном

Королькова Н.А., главный инженер Овчинников Н.Н.) с вручением диплома

и денежной премии в размере 20 тысяч рублей;

второе место – открытому акционерному обществу «Подъем»

(руководитель Гончаров А.А., главный агроном Щербаков В.А., главный

инженер Черников А.П.) с вручением диплома и  денежной премии в размере

15 тысяч рублей;

третье место – сельскохозяйственному производственному

кооперативу «Восход» (руководитель Буцких А.И., главный агроном Бунин

С.В., главный инженер Попов В.П.)  с вручением диплома и  денежной

премии в размере 10 тысяч рублей.

 среди крестьянских (фермерских) хозяйств района –  Полтинину

Александру Петровичу -   главе  крестьянского (фермерского) хозяйства

«Пчелка» с вручением диплома и денежной премии в размере  15 тысяч

рублей.

Носову Олегу Валентиновичу – главе крестьянского (фермерского)

хозяйства «Приволье – 1» с вручением диплома и денежной премии в

размере 15 тысяч рублей.

2. Отметить  хорошую организаторскую работу в земледелии и

высокую культуру полей в обществах «Агро Виста Тамбов» (обособленное

подразделение «Мичуринское») (управляющий Мезенов М.В., старший

агроном  Попов М.А.), «Агротехнологии» (филиал Дмитриевский, рабочая

площадка Кочетовка) (руководитель Нагин П.В., старший агроном Удодов

А.С., главный инженер Сазыкин Н.В.).

3.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации района

(Бучнева) произвести выплату денежных премий по итогам смотра состояния

полей в сельскохозяйственных формированиях из бюджета района.

4. Отметить недостаточную организаторскую работу по улучшению

состояния посевов индивидуальных предпринимателей (Стукалова А.Н.,

Красов И.П.).

5.Рекомендовать руководителям и специалистам сельскохозяйственных

формирований всех форм собственности принять исчерпывающие меры для

завершения работ по заготовке кормов.

6. Управлению сельского хозяйства  и продовольствия администрации

района (Ремнев):

обеспечить координацию деятельности сельхозформирований по

завершению работ по заготовке кормов, вспашке паров, подготовке техники

к уборке зерновых культур и проведению комплекса уборочных работ;

проработать с управлением сельского хозяйства области вопросы,

связанные с привлечением дополнительного количества зерноуборочных

комбайнов, запасных частей, горюче-смазочных материалов хозяйствам

района для проведения уборочных работ.

7.  Опубликовать настоящее постановление на сайте «Тамбовский

областной портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.top.68.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района Н.С. Маслова.

  Глава района                                                                                 Г.Н. Шеманаева

Первый заместитель главы

администрации района

                                    Н.С. Маслов

Управляющий делами

администрации района

                                     Н.Н. Сухарева

Начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

администрации района

                                       А.А. Ремнев

И.о. начальника правового отдела

администрации района

                                Т.В. Василевич

Исп.:  Конобеев Г.А..

5 24 00